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واکنش

سوژه روز

فیفا کلافه از عجایب فوتبال ایران
  فدراسیون جهانی هنوز اساسنامه را تأیید نکرده، مدیران ایرانی مشغول پنهان کاری اند و مشخص  نیست انتخابات ریاست 

چگونه در پاییز برگزار خواهد شد

سرمربی تیم ملی به 
کارش ادامه می دهد

سخنگوی فدراسیون فوتبال 
درباره برنامه های آتی تیم ملی 
فوتبال، با وجود تعویق همه 

دیدارهای  این تیم در مقدماتی 
جام جهانی 2022 قطر اظهار 

داشت: »فدراسیون فوتبال و 
سرمربی تیم ملی  در ارتباط کامل 

هستند و با دپارتمان تیم های 
ملی و دبیرکل فدراسیون 

فوتبال برنامه ریزی  کرده اند. 
اسکوچیچ و دستیارانش، 

بسیاری از دیدارهای لیگ برتر و 
جام حذفی را دیده و همه  بازی ها 

را آنالیز کرده اند .« او افزود: 
»برنامه های تیم ملی به صورت 
کامل انجام می شود که در  آغاز 

این مسیر، اردوی شهریور ماه و 
نیز دیدار دوستانه مقابل 

تیم ملی ازبکستان در موعد 
مقرر  برگزار خواهد شد. همه 

برنامه های از قبل تعیین شده 
انجام می شود و هفته آینده با 

حضور رئیس  دپارتمان تیم های 
ملی و نبی، درباره به روزرسانی 

برنامه ها مطابق برنامه رسمی 
که باید به ما  اعلام شود، صحبت 

خواهد شد.«  

یک دورگه ایرانی- 
لمانی در سبد خرید  آ

یحیی
باشگاه پرسپولیس فعالیت های 

نقل و انتقالاتی خود را آغاز کرده و 
می خواهد حضور پرقدرتی در  لیگ 
قهرمانان آسیا داشته باشد. البته 
کادر فنی و هواداران پرسپولیس 

بیشتر از جذب بازیکن جدید 
 نگران جدایی ستاره های خود 

هستند. نفراتی مثل بشار، شجاع، 
 
ً
امیری، علیپور و ترابی که  انصافا
نقش پررنگی در قهرمانی های 

اخیر سرخپوشان داشتند . 
پرسپولیسی ها آن طور که گفتند 

 برای فصل آینده دو مهاجم جذب 
خواهند کرد که با توجه به شرایط 
 داخلی خواهد  بود. 

ً
موجود قطعا

در چند وقت اخیر گزینه های 
مختلفی در خط حمله به 

گل محمدی پیشنهاد شدند ولی 
حضور  هیچ کدام از آنها در 

پرسپولیس فصل آینده قطعی 
نشده است. »دنیس اکرت«، 

مهاجم دورگه ایرانی-  آلمانی 
جدیدترین گزینه ای است که برای 

حضور در پرسپولیس به یحیی 
پیشنهاد شد. این مهاجم 

  بیست وسه ساله که متولد بن 
آلمان است، مادربزرگی ایرانی دارد 

و درحال حاضر برای 
اینگولشتات04  در بوندس لیگا 3 

بازی می کند. 

 ]شهروند[ چرا فیفا پیش نویس نهایی اساسنامه فدراسیون فوتبال را تأیید نمی کند؟ 
این سوالی است  که جامعه فوتبال ایران هیچ جوابی برای آن ندارد و همه منتظر نامه فیفا 
هستند .  مدیران فدراسیون آخرین بار یک ماه قبل تغییرات مورد نظر نهاد بین المللی حاکم 
بر فوتبال  جهان را در اساسنامه لحاظ کردند. در حاشیه نگارش پیش نویس چند ویدیو 
کنفرانس و مکاتبه با  مسئولان فیفا داشتند و درنهایت کار به جایی رسید که اساسنامه در 
تاریخ مورد نظر فیفا به  سوییس ارسال شد. همه بر این باور  بودند که این بار غائله به وجود 
آمده به پایان می رسد اما  اتفاقی که افتاد نگرانی ها را به اوج رساند.  در شرایطی که بیش از چهار 
هفته از ارسال اساسنامه  می گذرد فیفا هنوز به دلایلی نامعلوم پاسخ نهایی و نظر خود را به 

ایران نداده است.

ادامه پنهان کاری ها درباره اساسنامه فدراسیون
تأخیر به وجود آمده البته نگرانی جامعه فوتبال و اعضای مجمع عمومی را به اوج رسانده 
و باز  هم زمزمه هایی درباره احتمال تعلیق یا تشکیل کمیته انتقالی )یا کمیته عادی سازی( 
بر سر  زبان ها افتاده است. برخی ها این مطلب را مطرح می کنند که اگر اساسنامه بدون ایراد 
است،  دلیلی نداشت پاسخ فیفا با تأخیر یک ماهه همراه شود. جالب اینجاست که مدیران 
فوتبال کشور هم  به دلایلی نامعلوم شفاف سازی کاملی درباره پروسه اصلاح اساسنامه 
نداشته اند. جزئیات  مکاتبات با فیفا و مذاکرات انجام شده از جامعه فوتبال پنهان شده است 
و انگار هیچ کسی به  اتفاقاتی که درباره اساسنامه رخ داده محرم نیست. بدون هیچ تردیدی 
باید نوشت که فدراسیون  ایران یکی از پنهان کار ترین فدراسیون های تابع فیفا است. به 
همین دلیل است که پروسه اصلاح  اساسنامه که از خرداد 1398 به صورت رسمی با اعزام 
نمایندگان فیفا به تهران آغاز شد  تا امروز طول کشیده است .   در اساسنامه ابتدایی ماهیت 
فدراسیون نهاد غیردولتی مستقل ثبت  شد اما مدیران آن اساسنامه را به تصویب مجمع 
نرساندند و وقتی هم تاج از ریاست فدراسیون  استعفا کرد و بنا شد انتخابات زودهنگام در 
تاریخ بیست وپنجم اسفند برگزار شود، فیفا این بار انتخابات را  به دلیل مشکل اساسنامه لغو 

کرد. به همین ترتیب دوباره پروسه اصلاح اساسنامه در دستور کار  قرار گرفت.

ماده یک، همچنان جنجالی است
این بار ماده یک اساسنامه با عنوان نهاد عمومی غیردولتی نگارش شد. فیفا از این 
تغییر بزرگ  تعجب کرد اما در نامه اول ایراد خاصی نگرفت. در نامه دوم اما صراحتا تأکید کرد 
فدراسیون  ایران نمی تواند نهادعمومی غیردولتی باشد. فوتبال کشور ما رسما تهدید به 
تعلیق شد. به هرحال  به فیفا اعلام شده بود کمیته المپیک هم نهاد عمومی غیردولتی در  
  IOCثبت شده ولی با استعلامی  که فیفا از کمیته بین المللی المپیک گرفت در اتفاقی عجیب 
مشخص شد که کمیته المپیک ایران،  نهاد مستقل غیرانتفاعی به ثبت رسیده است. 
البته  شورای نگهبان اساسنامه این نهاد را رد کرد.  با اتفاقات رخ داده و قرار گرفتن فوتبال 
ایران در یک قدمی تعلیق، نگرانی ها زیاد شد و مسئولان  ورزش و فوتبال کشور برای اینکه 
تعلیق فوتبال کشور در کارنامه آنها نوشته نشود، تصمیم  گرفتند ماده یک اساسنامه را به 
شکلی بنویسند که نه در داخل مشکلی درست شود و نه در خارج  از کشور. پس عنوان نه 
واژه غیردولتی در بند یک نوشته شد و نه عمومی؛ نوشتند فدراسیون  نهادی مستقل و تابع 
قوانین جمهوری اسلامی ایران است. نگاه مدیران ایرانی این بود که چون  تمام خواسته های 
فیفا برای حذف وزیر و معاونش و ورود ورزشی ها به مجمع و همچنین  استقلال ارکان قضائی و 

انتخاباتی در اساسنامه لحاظ شده دیگر نباید مشکلی وجود داشته باشد . 

بلاتکلیفی با عدم تأیید توسط فیفا
فیفا یک ماه است پاسخ ایران را نداده است. وقتی موضوع را از  فدراسیون و وزارت ورزش 
پیگیری می کنید به شما می گویند تمام خواسته های فیفا در اساسنامه  اجرایی شده و نباید 
مشکلی وجود داشته باشد و در مذاکرات شفاهی هم اساسنامه تأیید شده است.  ولی 
خروجی کار این نیست. بلاتکلیفی کل فوتبال کشور به علت اساسنامه ادامه دارد و به همین 
 ترتیب امکان برگزاری انتخابات هم وجود ندارد. پس فوتبال همچنان با یک تیم مدیریتی اداره 
 می شود که از همه لحاظ به بن بست رسیده. تا فیفا اساسنامه را تأیید نکند مدیران اجازه 
 برگزاری انتخابات را ندارند. اما چرا فیفا با تأخیر این چنینی تکلیف اساسنامه را روشن نکرده 
 است. جواب این است که اعتماد فدراسیون جهانی به مدیریت فوتبال ایران به کمترین حد 

ممکن  رسیده است. آنها با وسواس بسیار زیادی مفاد اساسنامه و قوانین ایران را بررسی 
می کنند و تأکید  دارند اساسنامه ای باید به صورت رسمی تصویب شود که کاملا استقلال 
فدراسیون ایران را حفظ  کند. به هرحال این سوال به وجود آمده که نهاد مستقل تابع قوانین 
جمهوری اسلامی ایران به چه  معناست. این تبعیت مطلق شامل چه مواردی می شود و  
ارکان قضائی و جایگاه مجمع عمومی  را در چه شرایطی قرار می دهد. به هرحال فیفا برای اینکه 
به استقلال فدراسیون در صورتی که  نهاد عمومی غیردولتی باشد لطمه ای وارد نشود، این 
مورد را قبول نکرد. به همین ترتیب  تحقیقات گسترده ای درباره تبعیت فدراسیون از قوانین 
کشوری انجام می دهد و هنوز روی برخی  جزئیات به نتیجه نرسیده است.  با این حال آخرین 
خبرها حکایت از این مسأله دارد که در هفته  جاری، پاسخ نهایی از زوریخ به تهران ارسال 

خواهد شد. 

جلسات اولیه برای برگزاری آنلاین مجمع فدراسیون
مدیران فدراسیون اما در این مدت بیکار نبوده اند. در جلسات خصوصی اولیه به این 
نتیجه رسیده اند که اگر فیفا اساسنامه را تأیید کرد، بلافاصله روال رسمی برای برگزاری مجمع 
عمومی به  صورت آنلاین و مجازی در اواخر شهریور فراهم شود. پس خبر مهم این است 
که به دلیل  شیوع ویروس کرونا برای اولین بار مجمع عمومی در یک سالن با حضور تمام 
اعضا برگزار  نخواهد شد و هیچ کس نمی داند سیستم مجمع عمومی آنلاین برای تصویب 
صورت های مالی  و بودجه دو سال اخیر فدراسیون و تصویب اساسنامه و انتخاب اعضای 
کمیته های انتخاباتی به  چه شکل خواهد بود. مثل روز روشن است که با این سیستم عملا 
قدرت چانه زنی از اعضای  مجمع که بسیاری از آنها معترض هستند گرفته می شود. مجمعی که 
تا همین حالا هم نمی داند  جزئیات مذاکرات با فیفا و اساسنامه نگارش شده چیست. جالب 
اینجاست که فیفا به فدراسیون در  نامه آخر خود تأکید رسمی کرده بود اساسنامه با هماهنگی 
و اطلاع تمام اعضای مجمع اصلاح و  ارسال شود. اما باز هم این اتفاق رخ نداد. فیفا قطعا به ایران 
خواهد گفت که همین اساسنامه ای که  به تهران می فرستد باید به تصویب مجمع برسد. اما 
اگر اعضای مجمع با برخی از بندها مخالف  باشند، آن وقت معلوم نیست تکلیف چه می شود. 
پس در چنین شرایطی قطعا برگزاری مجمع  آنلاین به بهانه قابل قبول شیوع ویروس کرونا، 
مدیریت فدراسیون را برای گرفتن رأی اعتماد  مجمع و خاموش کردن صدای معترضان کمک 

خواهد کرد و آنها را به اهداف شان می رساند. 

لغو بازی های ملی، انتخابات را جلو انداخت
انتخابات به احتمال بسیار زیاد حالا که بازی های تیم ملی هم دوباره به تعویق افتاده، در 
 اواخر مهر ماه یا آبان برگزار می شود. منتهی انگار برخی مدیران بدشان نمی آید مذاکرات با  فیفا 
همچنان طول بکشد تا مدت زمان بیشتری فوتبال کشور با همین وضع اداره شود. این در 
 حالی است که در هیأت رئیسه هم درباره انتخابات و زمان برگزاری آن اختلاف نظرهایی وجود 
 دارد. برخی ها در ظاهر می گویند می خواهند انتخابات را سر تاریخ مقرر برگزار کنند اما در  باطن از 
تأخیر بدشان نمی آید. بد نیست بدانید که تأیید اساسنامه از سوی فیفا و پشت سر گذاشتن 
 این بحران بین المللی، نقطه آغاز حاشیه و اختلافات او با شروع پروسه انتخابات خواهد بود. 
در  این زمینه شاهد تقابل، بحران و درگیری های زیادی خواهیم بود. باز هم بحث حضور 

 بازنشستگان جنجالی می شود و  شاهد لابی های عجیبی خواهیم بود .

آینده پرسر و صدا در انتظار فوتبال
در چنین وضعیتی سرنوشت تیم مدیریتی کنونی فدراسیون برای آینده و انتخابات با روشن 
شدن  رأی پرونده شکایت 6.5 میلیون یورویی ویلموتس مشخص می شود. تمام اعضای 
هیأت رئیسه به  همراه مهدی تاج دادگاهی شده اند. روی ورم، قاضی هلندی پنجشنبه رسیدگی 
به پرونده را با  توجه به مستندات و دفاعیه ارایه شده آغاز کرد و به زودی رأی به فدراسیون و 
ویلموتس ابلاغ  می شود. مسأله بسیار مهم این است که اگر در این پرونده محکوم شویم، آن 
وقت باید دید قوه  قضائیه چه تصمیمی برای مدیران فدراسیون به علت فاجعه رخ داده خواهد 
گرفت و اگر طبق  وعده های رسمی داده شده تخلف احراز شود و برخوردی صورت بگیرد، آن وقت 
واکنش  نهادهای بین المللی مثل فیفا و  AFCبه این فعل و انفعالات چه خواهد بود. همه این 
موارد به خوبی  نشان می دهد که این کلاف سردرگم چه شرایطی دارد. مثل روز روشن است که 

آینده پر خبر و  پرسر وصدایی در انتظار فوتبال ایران است.  

هفته ماقبل پایانی لیگ، امشب در شهرهای مختلف برگزار می شود

در انتظار آخرین تکان های لیگ نوزدهم
 ]شهروند[ تنها دو گام تا پایان لیگ 
نوزدهم باقی مانده و جنگ در بالا و پایین 
امشب  داغ  است.  حسابی  جدول 
شهرهای  در  همزمان  دیدار  هشت 
مختلف از هفته 29 لیگ برتر برگزار خواهد 
شد و به  جز چند تیم میانه جدولی که 
خیال شان از سقوط نکردن و نگرفتن 
سایر  است،  راحت  آسیایی  سهمیه 

 تیم ها برای بهبود جایگاه خود در جدول تا پای جان خواهند جنگید. پرسپولیس که 
خیالش از  قهرمانی در لیگ راحت است و این روزها بیشتر به دربی در نیمه نهایی جام 
حذفی فکر می کند،  برابر گل گهر سیرجان قرار خواهد گرفت. استقلال که برای حفظ 
جایگاه دوم خود و قطعی سهمیه  نیاز به برد برابر پیکان در بازی امشب دارد، همچنان سه 
بازیکن کلیدی خود در خط حمله را در  اختیار نخواهد داشت. یک اتفاق این تقابل را برای 
شاگردان مجیدی سخت تر هم خواهد کرد و آن  هم وضع پیکان در جدول است که به 
شدت خطر سقوط را احساس می کند.  سپاهان بعد از  جدایی امیر قلعه نویی می خواهد 
به بحران خود پایان دهد و امیدهای خود برای کسب سهمیه  آسیایی را تا هفته آخر حفظ 
کند، اما کار سختی برابر شهرخودرو خواهد داشت که با زردپوشان  اصفهانی در جدول هم 
امتیاز است.  تراکتور هم در دربی تبریز ماشین سازی را پیش رو دارد،  شدیدا امیدوار به 
کسب سهمیه آسیایی است، اما نکته جالب اینجاست که ماشین سازی نیز برای  راحت 
شدن خیال خود از سقوط نکردن نیاز به امتیاز دارد. پارس جنوبی جم که هفته قبل به رده 
 پانزدهم سقوط کرده  بود و بیش از هر زمان خود را به سقوط نزدیک می بیند، باید از فولادی 
میزبانی  کند که به سه امتیاز بازی امشب برای کسب سهمیه آسیایی نیاز دارد. صنعت 
نفت آبادان که برد و  باخت در دو هفته پایانی چندان تأثیری در جایگاهش در جدول ندارد، 
در شرایطی از شاهین  میزبانی می کند که بوشهری ها محکوم به برد برای زنده نگه داشتن 
امیدهای خود هستند. حتی  اگر شاگردان پاشازاده در این بازی به تساوی برسند، 
سقوط شان به لیگ یک قطعی خواهد شد.  دیگر بازی های هفته 29 لیگ برتر که 
سایپا-نفت  و  آهن  نساجی- ذوب  میان  ندارد،  بالایی  چندان  حساسیت 

مسجدسلیمان برگزار خواهد شد.   

پاریس لحظه آخر از دست شگفتی ساز فرار کرد

لایپزیگ، شگفتی غیرمنتظره نیمه نهایی لیگ قهرمانان
 ]شهروند[ بعد از قرعه کشی مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا شاید می شد 
میهمان های  شاهد  رقابت ها  این  نهایی  نیمه  یک طرف  امسال  زد  که  حدس 
غیرمنتظره ای باشد. لیگ قهرمانان  که از مرحله یک چهارم به صورت متمرکز و تک 
مسابقه در شهر لیسبون پرتغال درحال  پیگیری است، نزدیک بود چهارشنبه شب 
شاهد نخستین شگفتی خود باشد. آتالانتای ایتالیا که یکی از  پدیده های این فصل بود تا 
دقیقه 90 از تیم پرستاره پاری سن ژرمن پیش بود، اما با پایان  وقت های معمول مسابقه، 
دو گل در فاصله چند دقیقه دریافت کرد تا به شکلی کاملا دراماتیک با  لیگ قهرمانان 
خداحافظی کند.  پنجشنبه شب اما شگفتی کامل شد و در دیدار اتلتیکومادرید و 
 لایپزیگ این تیم نه چندان شناخته شده آلمانی بود که در یک بازی کاملا خشن توانست 
جواز  صعود به نیمه نهایی را با نتیجه دو بر یک بگیرد. حتی تیم دیگو سیمئونه که همیشه 
به خشونت  شهره است، در این بازی مقابل بازی فیزیکی شگفتی ساز آلمانی کم آورد. حالا 
یک نیمه نهایی  کاملا غیرمنتظره در لیگ قهرمانان اروپا شاهد خواهیم بود؛  جایی که یکی 
از تیم های پاری سن  ژرمن و لایپزیگ راهی فینال می شوند. تیم آلمانی که فقط چهارسال 
است توانسته خودش را به سطح  اول بوندس لیگا برساند، حالا در آستانه یک صعود 
تاریخی به فینال لیگ قهرمانان اروپا قرار  گرفته است. در طرف دیگر نیمه نهایی هم برنده 
دیدار شب گذشته بارسلونا-بایرن مونیخ و  رویارویی امشب منچسترسیتی-لیون 
دوئلی به مراتب جذاب تر را شکل خواهند داد. شاگردان پپ  گواردیولا که در لیگ جزیره 
از دست  دادند، حالا در  را خیلی زود  از لیورپول عقب افتادند و قهرمانی  حسابی 
جست وجوی یک قهرمانی تاریخی در لیگ قهرمانان اروپا هستند، اما آنها  خوب می دانند 
در فصلی که شگفتی های زیادی را در چمپیونزلیگ شاهد بودیم، بعید نیست لیون  را هم 

در نیمه نهایی ببینیم.   

ستاره تیم ملی، میهمان ناخوانده نارنجی پوشان
سایپا درحالی خود را برای دو بازی حساس باقی مانده  پایان فصل آماده می کند و به 
دنبال بقا در  لیگ برتر است که تمرینات این تیم میهمان ویژه ای با حضور بازیکنان ملی 
دارد .   هفته گذشته  سعید عزت اللهی که قرارداد قرضی اش با یوپن بلژیک به اتمام رسیده 
و هنوز تیم آینده خود را  انتخاب نکرده، در تمرین سایپا شرکت کرد و همراه با شاگردان 
ابراهیم صادقی مشغول گرم  کردن و کار با توپ شد. از دو روز قبل هم امید ابراهیمی با بر 
تن داشتن لباس شماره 9 تیم ملی،  در کمپ اختصاصی باشگاه سایپا حضور یافت تا با 
انجام تمرینات به همراه یک تیم لیگ برتری  و  زیر نظر یکی از هافبک های با تجربه سابق 
فوتبال، آمادگی بدنی خود را حفظ کند .   ابراهیمی  نیز که تحت قرارداد باشگاه الاهلی قطر 
است، این هفته ها در تهران تمرین خواهد کرد تا با  شروع تمرینات پیش فصل الاهلی، به 

دوحه سفر کند.  

خبرگرافی


